Arabesk 5

Voor Bogart
Handleiding

MACRO @B SYSTEM




Wijj raden u aan de opmerkingen in deze handleiding op te volgen om fouten tijdens de bediening te vermijden.

Wijj zijn zeer zorgvuldig geweest tijdens het programmeren en testen van dit programma.

Omdat een volledig foutloos programma onder alle omstandigheden niet kan gegarandeerd worden kunnen wij niet uitsluiten dat er toch nog fouten inzitten.
MacroSystem Digital Video AG en haar vakhandelaars garanderen daarom niet het feilloze werken van dit programma

Voor zover mogelijk zullen wij de vastgestelde fouten proberen te verbeteren en de betroffen klanten de nieuwe doftware bezorgen eventueel kosteloos..

De aansprakelijkheid verjaart na 24 maanden bij nieuw gemaakte producten. Dit geld niet indien de wet een andere aansprakelijkheids periode vastgelegd
heeft.

Wij kunnen niet verantwoordelijk gesteld worden voor het verlies van Data en/of tijd en daaruit eventueel ontstane kosten want wij hebben geen controle
over de correcte programinstallatie of gebruik van de software door de klanten.

MacroSystem Digital Video AG en haar vakhandelaars zijn bijgevolg niet verantwoordelijk voor fouten of ongewilde beschadigingen die samengaan met de
installatie van het programma Arabesk 5.0.



Inhoudsopgave

L. INhoudSOpP@ave . . ..ottt 3
2. Installatie / Programmastart . . .. ... .. 5
2.1 Opmerkingen over aanmaken vaneendisk. . ......... ... .. ... .. .. ... 5
2.2 Achtergrond en tOCtSeN . . . .. .ottt e 6
3. Het Arabesk hoofdmenu . .. ...... ... .. 7
Bl ASSISIENL . o . et 7
3.3 Het Hoofdstukmenu . . ....... ... . . e 8
3.3.1 Het Hoofdstukmenu creéren —instelling . . .. ..................... 9
4 Menu OPMAKEN . . . o\ttt et et e e e 9
4.1 FilmM t0GVOCZEN . . o . o vttt et ettt e e e 9
4.2 Hoofdstukken bewerken . . . ... .. .. . i 10
4.3 MENU ONEWETPEIL. « .« ot v v e et et e e e et et e e ettt et 12
44 Diskbranden. ... ... e 13
4.5 Film+Gezichtshoek toevoegen . . . ........... ... i 13
S5.Info/Bewerken / Afspelen . ....... ... . 14
5.1 Films / Hoofdstukkenmenu. . ... ....... ... ... .. .. .. . i 15
5.2 ANLES . ot 15
5.3 DV D L e 15
6 Allerlei. . . .o 15
6.1 Diskinlezen . ... ... i e 15
6.2 BD/CD/DVD-RW WISSEIN . . . oottt ettt e et e e e e e 15
63Medialnfo. ... ... 15
6.4 Instellingen. . . ...ttt 16
IndeX . ..o 17

NB. Omdat na het drukken van het handboek nog eventuele veranderingen in de software aangebracht kunnen zijn, kunnen
de afbeeldingen en beschrijvingen van de functies in dit handboek t.a.v. de software afwijken.






1. Algemene informatie

Gefeliciteerd met de aankoop van Arabesk 5. Wij danken u
voor uw vertrouwen in ons en hopen dat deze software aan
uw verwachtingen zal voldoen.

In deze handleiding wordt de bediening van het programma
Arabesk 5 en de nodige stappen om een DVD of Blue-Ray te
branden uitgelegd.

Deze handleiding is voor alle gebruikers die met Bogart SE
werken.

Voor verdere vragen kunt u bij ons terecht en voor
verbeteringsideeén zijn wij u erkentelijk.

Wendt u zich dan tot het volgende adres:

MacroSystem Benelux
Schietboomstraat 7-9
3600 Genk

Belgié

Tel : +32 (0)89 329 800
Fax : +32 (0)89 243 031

Bij ieder contact vragen wij het serienummer van uw toestel
bij de hand te houden.

E-Mail: info@macrosystem.be
Website : http://www.macrosystem.be

Overigens de meest actuele informatie over MacroSystem
vindt u vooral op het internet en ook op :
www.macrosystem.de/forum.

2 Installatie / Programmastart

Om Arabesk 5 te installeren heeft u minstens 1GB werk-
geheugen nodig, evenals Bogart 4.1 of een met Bogart SE 4.1
geactualiseerde oudere Bogart versie (3.6/2.11/1.14) .

Zet uw apparaat aan en kies in het menu “Systeem-
instellingen” voor “Product installeren”.

Leg nu de DVD, met daarop de Arabesk-software in de
DVD-/Blue-Ray brander van uw Casablanca toestel.

Na korte tijd wordt alle software die op de DVD staat,
aangegeven.

Opmerking :

Tot nu toe werd de software DVD-Arabesk genoemd. Omdat
de nieuwe software nu ook Blue-Ray disks met menu
aanmaakt, is de naam van de software veranderd naar

Arabesk. U moet dus nu onder “A” zoeken in plaats van
onder “D”.

Kies hier voor “Arabesk 5” en klik op “Activeren”.

U ziet nu een nummer-blok waarmee u de vrijgavecode kunt
ingeven, die u na betaling, van uw dealer hebt gekregen.
Hierna krijgt u de mededeling dat de installatie voltooid is en
dat u de DVD kunt uitnemen.

U kunt Arabesk 5 ook als Demoversie installeren. U geeft
dan geen vrijgavecode in, maar klikt op Demo.

Opmerking :

In de Demo-mode kunt u slechts 200 MB van de 4,7 of 8,5 GB
gebruiken om een film toe te voegen.

Daardoor is in demomode slechts een kort project toe te
voegen terwijl op geregelde afstanden ook het woord
“Demo” ingebrand wordt.

Om het programma Arabesk te starten gaat u naar het
hoofdmenu van Bogart SE. Daar staat in het rechter onderste
deel van het scherm Arabesk. Door er met de linker
trackbaltoets op te klikken start het programma.

Opmerking : Verschijnt op deze plaats een bericht dat er een
nieuwere versie van de firmware gevonden werd, kunt u deze
nu uitvoeren zodat uw DVD/Blue-Ray brander met de
nieuwste firmware van de laatste nieuwe mogelijkheden voor
uw brander en voor Arabesk wordt geinstalleerd.

2.1 Richtlijnen om een Disk te maken.

Indien u een Blu-ray-disk wenst te maken is het belangrijk
enkele dingen nauwgezet in het oog te houden.

Om een schijf in Blu-ray te maken moet u in de Arabesk
instellingen als doelformaat Blu-ray kiezen.

Een Blu-ray disk kan alleen gemaakt worden indien een Blu-
ray-brander in uw toestel ingebouwd is.

Bovendien moet het referentieformaat overeen komen met
het gewenste formaat : Blu-ray, DVD of DVD DL.

De keuze van CD als opslagmedia is gezien de begrensde
capaciteit niet aan te bevelen.

Wenst u een video DVD te maken moet u het doelformaat op
“DVD video” instellen en de referentiemedia op DVD of
DVD DL. Bij het omschakelen naar een ander formaat
worden altijd alle reeds toegevoegde films gewist.

U verliest dus uw tot dan toe samengesteld project.

Het mengen en berekenen van projecten met een verschillend
formaat is niet mogelijk. U kunt op een Blu-ray geen film in
gewoon formaat (SD) toevoegen zonder eerst om te rekenen
naar HD.

In ,,DVD-Video“ formaat kunt u geen HD films in hoge
resolutie branden, deze films worden omgerekend naar SD
(standaard resolutie) formaat.

Indien als doelformaat Blu-ray gekozen werd zijn enkele
opties in de mediaopmaak niet meer mogelijk zoals bvb de
weergave met verschillende blikwinkels, de zogenaamde
“Multi Angle” .

Indien u op een schijfje meerdere HD films wilt plaatsen kunt
u de keuzefuncties van het weergave apparaat gebruiken of u
maakt zelf een menu voor de filmkeuze.

Een Blu-ray film moet, na de menuopmaak en voor het
branden, volledig berekend worden.

Het branden van AVCHD films op een DVD is mogelijk,
maar het afspelen op ecen Blu-ray player is van dit
weergavetoestel afhankelijk en kan soms schokkerig weer-
gegeven worden omdat het HD materiaal met een hogere
datarate gemaakt word als de standaard voor DVD toelaat.



Echte DVD spelers kunnen in de regel helemaal geen
AVCHD DVD’s afspelen. Daarom is de weergave van een
HD DVD athankelijk van uw equipement.

Op het moment van het drukken waren enkele functies nog
niet actief die bij een latere update geactiveerd zullen
worden.

Kijk daarom regelmatig naar actuele Arabesk versies.

2.2 Achtergrond en toetsen.

Samen met Arabesk 5 worden ook beelden voor het creéren
van menu-achtergronden en -toetsen op uw Casablanca
systeem geinstalleerd.

Deze beelden vindt u in het motief keuzemenu dat zich
automatisch opent indien u voor de achtergrond of toets een
motief wenst te gebruiken.

Plaatst u bvb in het diskmenu de achtergrond op “motief” en
klik dan op “Kiezen”, opent zich het “motief uitkiezen”
menu. Kies vervolgens onder “Product” : ,,Arabesk
achtergrond®. Hier kunt u wuit verschillende motief
(maskers ?) of beelden kiezen. Wenst u voor een toets een
kleur/motief gebruiken, komt u na het klikken op “kiezen”
ook in het “Pattern uitkiezen” menu. Onder product
“Arabesk toetsen”, krijgt u de bijhorende beeldkeuze.

Onder het keuzemenu “Product” vindt u ook de opties
,,DVD achtergrond® en ,,DVD toets®.

Arabesk achtergrond

[ Kies Motief

Product [Arabesk achtergro.

Type [Beelden

[ [ok [Afbreken J

[Archief [ﬁmlaﬁ"J

Hier vindt U achtergronden in HD resolutie in het formaat
16:9. Zij zijn zeer goed geschikt voor het creéren van
hoofdstukken en het hoofdmenu bij Blu-ray.

Zij kunnen echter ook voor alle andere disk formaten
gebruikt worden.

DVD achtergrond

Hier vindt u de achtergrondbeelden in SD kwaliteit in het
formaat 4x3. Deze zijn voor DVD video geschikt. De
beelden zijn wel in 4x3 formaat, maar kunnen ook voor
menu’s in 16x9 gebruikt worden.

Arabesk knoppen

Deze toetsen zijn in een hoge resolutie gemaakt en zijn dus
zeer geschikt om op de HD menu’s te gebruiken. Zij zijn
echter ook voor alle andere formaten te gebruiken.

E3E’
A aleitala
O % =1 @
L3l (~ |  Mode [po
\‘
DVD toetsen

Dit zijn toetsen die door hun resolutie voornamelijk geschikt
zijn voor gebruik in een DVD video productie.

De keuze aan beelden en toetsen zijn in ieder motief
keuzemenu beschikbaar. Daardoor kunnen deze producten
ook met andere software en effecten gebruikt worden.

Alle geinstalleerde producten zijn ook via het keuzemenu te
gebruiken als achtergrond of knop in Arabesk.

Motief

Arabesk achtergrond
Arabesk knop
Bogart SE

7 -! Candy Factory

m DVVD Achtergrond

:] - :]l DVD Knoppen

' Eigen beelden
3 | Magic Lights
= ﬂ][l Particle Magic
2 PIP-Studio 2
¢ K}! SplitX Celebrate HD

- -[ TwinX Vacation HD
- 7 Ultim. Spice Box HD

Product
Type

-

I N

[Archief

[Beeld opslaan




3. Het Arabesk Hoofdmenu

ARABESK 5
ONtWerpe nESHivEScEli Sty b

[Assistent
(Film toevoegen

(Menu ontwerpen

[Schijf branden

Info / bewerken / afspelen Diverse

[Films, hoofdst-menu [Schilf inlez
[Alles T N T [R
[Medium [Media-info

Authoring Mode: Blu-ray J

Zo gauw u Arabesk 5 start komt u in het hoofdmenu

ARABESK 5

Ontwerpen

[Assistent

(Film toevoegen

(Voeg multi-angle film toe ...

[(Menu ontwerpen

[Schijf branden

Diverse
[Senijf inlezen
[RW-Schijf wissen
‘Media-info
‘Instellingen

Info / bewerken / afspelen
[Films, hoofdst.-menu
[Alles

[(Medium

Authoring Mode: DVD Video -

Het hoofdmenu van Arabesk 5 is verdeeld in de bereiken
“Ontwerpen”,” Info/Bewerken/ Afspelen” en “Diverse”.

De toetsen zijn in die volgorde geplaatst zoals ze voor het
eenvoudig maken van een DVD/Blu-ray nodig zijn.

Verder vindt u verwijzen naar toetsen die later in teksten
gebruikt worden.

Met behulp van dit menu kunt u een DVD naar believen
ontwerpen. Ook een met de Assistent ontworpen DVD kan u
hier nog verder bewerken, nog een film toevoegen of wissen.

3.1 Assistent

U kunt de Assistent direct na het starten van Arabesk 5
gebruiken of hem op een later tijdstip manueel starten. De
menu is dezelfde (behalve de opmerking bij een automatische
start). Wenst u binnen de assistent een reeds gemaakte
instelling te veranderen kan dit door in de menu terug te gaan.

Als u “Assistent” start krijgt u een van beide onderstaande
meldingen.

Alle Arabesk-instellingen gaan verloren als u
nu overschakelt naar de assistent. Doorgaan?

fJa [Nee

Deze waarschuwing krijgt u als er zich reeds een film in
Arabesk bevind. Klikt u op ja verschijnt onderstaand menu.

Arabesk 5 HD - Assistant .

Would you like to create a Disc in DVD Video or i

in Blu-ray format? )

(DVD Video! (Blu-ray  [Afbreken |

Als er zich geen film in Arabesk bevind start Assistent met
dit keuze menu. U moet hier kiezen of u een DVD of een
Blu-ray disk wenst te maken.

Na het kiezen komt u in het menu “Film kiezen”.

i film Kiezen

Gekozen film (project) "flash"

Gebruik <film Kiezen> om een andere film te
selecteren.

y'Film kKiezen

[verder [Afbreken

Door op “Film kiezen” te klikken kunt u uit de verschillende
projecten kiezen welke film u wenst te branden.

Project kiezen: .

1 test4x3

2 Particle Magic

3 testHD

4 flash

5 1440

6 1920

7 4.1a-beta2-1a14-3
8 4.1a-beta2

9 png-+scherpte Fv

e 0 0 0 0 0 0 0

(]
>)

Maak uw keuze.

ok [Afbreken J

Vervolgens krijgt u de mogelijkheid de naam van de film te
veranderen (of niet.)

film Kiezen

Gekozen film (project) "flash"
Hier kunt u de naam van de film in het menu
veranderen.

(flash
[Afbreken

[terug [verder

Door in het naamvakje te klikken krijgt u het scherm
toetsenbord te zien waarmee u een nieuwe naam kunt
ingeven. Is dit gedaan klikt u op de toets “verder”.

In het verschijnend menu kunt u de kwaliteit van uw DVD/
Blu-ray bepalen, gaande van “verminderd”(14Mbps),
“normaal” (18 Mbps), “Hoog” (24 Mbps) tot “Zeer hoog” (32
Mbps).(Very hight”).

Film “flash" - kwaliteit

Please define the data rate here.

[« verminderd
[—= normaal
[—= hoog

(= Very high

Gebruik B
Medium [DVD
Huidige film 16%, totaal 16%.

fAfbreken

Y
[veVaer

[terug

Tegelijk wordt ook aangegeven hoeveel plaats (%) op de
DVD/Blu-ray gebruikt wordt.
Zijn deze instellingen gemaakt klikt u op “verder”.



waar u kunt
hoofdstukken

U komt nu in het menu “Hoofdstukken”
aangeven of/fen hoelang de verschillende
moeten duren.

Film "flash" - Hoofdstukken -

Kies de lengte van de hoofdstukken

[— geen

[« alle 5 minuten
[— alle 10 minuten

rverder \ CAfbreken

(terug

Maak uw keuze en klik op “verder”.

U krijgt nu de mogelijkheid het eigenlijke menu uitzicht in te
stellen (of niet).

De keuze is een menu aanmaken ja of neen, de
hoofdstukken een naam of een nummer geven en een patroon
kiezen.

ilm "flash'" - Hoofdstukken menu
Hoofdstukken menu aanmaken?
[— neen

[« Ja

Hoofdstukken naam
[— Namen van de scéne's

|'¢ Nummering (“'hoofdstuk 1", "hoofdstuk 2", ~)
fKies een ;éfroon i 6 chapter horizontal

[terug. [verder V\-[Afbreken

Als u op “Kies een patroon” klikt opent zich onderstaand
menu waar u een vooringesteld menu kunt kiezen.

ilm "flash" - Hoofdstukken menu
s een patroon Nh menu aanmaken?

Product [All
Type f4:3

4 chapter diagonal

4 chapter in a row

b chapter as a pyramid
b chapter horizontal

Maak uw keuze(s) en klik op “verder”.

Het verschijnend menu (Menu Beeld) stelt u instaat om een
beeld te kiezen voor het icoon dat op uw DVD/Blu-ray zal
staan. Klikt u op “Kies beeld” kunt u door een scéne scrollen
om daaruit het gewenste beeld te kiezen.

(Huidige p... [ < [> [P
S 143 - Adobe Flas...

000.45:13

Is dit klaar klik dan op “verder”.

U krijgt een menu waarin staat dat alle instellingen gemaakt
zijn en waar u een nieuwe film kunt toevoegen (of niet).

ilm "flash" mitoe .. |

Alle instellingen voor de film "flash' Zijn gemaaki.
Klik op <Nieuwe film toevoegen>om een volgende
film toe te voegen, anders <Verder>

[Nieuwe film toevoegen

terug rder \  [Afbreken

Klikt u op “Nieuwe film toevoegen” komt u in het project
keuzemenu waaruit u een nieuwe film kunt kiezen.

“Assistent” begint dan terug van het begin met de keuze-
menu’s voor de instellingen van de nieuwe film.

Wenst u geen nieuwe film toe te voegen klikt u op “verder”.

In het menu dat verschijnt kunt u kiezen of u al dan niet een
DVD-menu wenst te maken en hoe de DVD moet afspelen
als hij in een Dvd-speler wordt geplaatst.

Wilt u een DVD menu aanmaken?
[— neen

[« ia

Hoe moet de DVD afspelen bij het inleggen?
[— sStart de (eerste) film

[« Ga naar menu

(terug

| [verder _

' [Afbreken J

Opmerking : Een DVD menu is dat beeld dat u ziet als de
DVD in de player geplaatst wordlt.
Niet te verwarren met het hoofdstukkenmenu.

Maak uw keuze(s) en klik op “verder”.

In “menu ontwerp” kunt u de DVD een eigen naam geven en
achter “Type” kunt u kiezen tussen 16:9 en 4:3.
Hier kunt u ook een patroon voor uw DVD selecteren.

enuoniwerp ESSSSS 1

DVD naam ﬁéstavchﬁ
Type (43

fKies (=114 b;iFééﬁ_‘> ~ | 2 films vertical, chapter

[terugl " [verder  [Afbreken

Klik op “verder”.

In het menu “aanmaak - Achtergrond” kunt u als achtergrond
voor uw DVD “Als patroon”,”Motief”, “Beeld uit scéne” of
een “Bewegende scéne” kiezen.

enu aanmaak - Achtergrond
Achtergrond Kiezen

[« Als patroon

[— Motief

[— Beeld uit scéne

[—

Bewegende scéne (met geluid)

([KKies motief/scéne 2 films vertical, ch...

]'lerug rverder rAfbreken



“Als patroon” betekend dat het patroon dat u in het vorige
menu gekozen hebt wordt gebruikt.

Bij alle andere kunt u een nieuwe achtergrond kiezen door
een vinkje te plaatsen voor datgene dat u wenst te gebruiken
en vervolgens op “Kies motief/scéne” te klikken.

Zijn uw keuzes gemaakt klikt u op “verder”.

De DVD is nu samengesteld en klaar om te branden of
indien gewenst nog verder te bewerken is Arabesk.

pVVD Samenstelling

Alle instellingen voor het maken van een DVD 2Zijn
klaar.

Wat wilt u nu doen?
[« DVD branden

[— DVD nabewerken met Arabesk

(verder \ fAfbreken

Kiest u voor DVD branden wordt u gevraagd een lege schijf
in te leggen.

(‘Schijf inleggen
{

Plaats een lege schijf in de
brander!

[oK

fAfbreken

Is een schijf in de brander gelegd zal Casablanca de film en
de instellingen van “Assistent” beginnen te berekenen en
aansluitend de DVD branden.

De vorderingen van de bewerkingen zijn te zien op het
beeldscherm.

Wenst u zelf nog instellingen te veranderen plaats dan een
vinkje voor “DVD nabewerken met Arabesk” en klik op
“verder”.

U komt dan in het Arabesk hoofdmenu waar u de gewenste
instellingen kan maken om daarna een DVD te branden.

4- Een DVD/Blu-ray zelf opmaken.

Hier moet u eerst kiezen welke DVD u wenst te maken.

In het hoofdmenu van Arabesk kiest u bij “Diverse”
“Instellingen” welke DVD u wil maken.

Achter “Authoring Mode” klikt u op het vakje om “DVD
Video” of “Blu-ray” te kiezen.

Instellingen

Schrijfsnelheid [4x

Media [Meciiurh

Authoring Mode [DVD Video
Blu-ray

DVD nakijken |+
Expertmodus [—

Arabesk5 Version: 5.0a

Let op : bij het omschakelen van DVD-video naar Blu-ray of
omgekeerd gaan alle instellingen in Arabesk verloren.

In het hoofdmenu van Arabesk 5 ziet u links onder :

ARABESK 5

“Authoring Mode : DVD Video”
als u daarvoor gekozen heeft.

Anders staat daar
“Authoring Mode :Blu-ray” en onder ==
de tekst Arabesk 5 komt HD. ‘

Authoring Mode: DVD Video

Is deze keuze gemaakt klikt u op “Film toevoegen”.

Opgelet : op deze plaats kunt u een film voor een video-DVD
niet inkorten. Hiervoor moet u eerst naar het voltooien menu
gaan en daar het “Bereik” instellen.

3.5 Film toevoegen.

Een klik op de toets “Film toevoegen” opent een nicuw
menu met meerdere functies :

Film toevoegen

[Project kiezen 1920
(Bereik kiezen
Filmlengte 002.36:05

Datasnelheid fHoog

Berekenen rNormaal
10%
Vrije ruimte 90%

Plaatsgebruik ca.

fodst.menu maken

[oxk [Afbreken

“Project kiezen”

Als u hier op klikt krijgt u een menu met al uw projecten te
zien. U kunt hier het project kiezen waarvan u een DVD wilt
maken. U zult merken dat het project actief is vanwaar uit u
Arabesk gestart heeft.

Opmerking:Alleen projecten met een witte punt achter
bevatten beeldmateriaal.

“Bereik kiezen”

Is Blu-ray DVD ingesteld kunt u van hieruit ook het
“Bereik” instellen. Dit is de lengte van de film zoals hij op
de DVD moet komen.



Moet het volledig storyboard op de DVD/Blu-ray komen
hoeft natuurlijk geen bereik ingesteld te worden.

De lengte van de film wordt aangegeven evenals het
plaatsgebruik op de DVD (in procenten).

Data snelheid : hiermee kunt u de beeldkwaliteit van de film
op DVD/Blu-ray instellen.

U kunt kiezen tussen “Laag” (14Mbps), “Normaal” (18
Mbps), “Hoog” (24 Mbps) tot “ Zeer hoog (32Mbps).

Hoe beter de beeldkwaliteit hoe minder plaats er is op een
DVD. Bij lage kwaliteit kunt u meer dan 2 uur op een DVD
schrijven. Normaal komt overeen met de kwaliteit van
commerci€éle DVD’s.

Opmerking : Bij de kwaliteit “Zeer hoog” is het mogelijk
dat sommige DVD-spelers de film niet meer kan weergeven.
De film kan schokkerig weergegeven worden of zelfs
foutmeldingen geven.

Wenst u een Blu-ray productie op een DVD te branden is het
raadzaam de kwaliteit op “Normaal” in te stellen.
Voor een Blu-ray is dit minstens de kwaliteit “Hoog”.

Geluid : via deze toets kunt u kiezen voor niet gecompri-
meerd (PCM) of gecomprimeerd (Mpeg) geluid. Deze
instelling is voor een Blu-ray film niet mogelijk.

Opmerking sommige Hifi geluidsinstallaties kunnen
gecomprimeerd geluid niet weergeven, eerst testen is dus
raadzaam.

Hoofdstukkenmenu maken.

Door hier op te klikken komt u in het hoofdstukkenmenu
waar u uw film kunt opdelen in hoofdstukken die later
afzonderlijk kunnen afgespeeld worden.

Opmerking : wenst u geen hoofdstukken te maken lees dan
verder op bladzijde 11 “Menu ontwerpen”..

4.2 Het hoofdstuk bewerken menu.

[ Hoofdstuk bewerken

Hoofdstuk 5
Hoofdstuk 5
Hoofdstuk 6
Hoofdstuk 6

002.13:23
002.25:17
002.30:05
002.33:05

ﬁ-il'oof"d stuk wissen

g'Nieuw hoofdstuk

Hoofdstukken |Geen

Scénes -> Hoofdst.

Alle 5 minuten

Alle 10 minuten

| \rij
|OK

Hfdst. naam

| Afbreken

Achter “Hoofdstukken” is een toets waarmee u kunt kiezen
op welke wijze hoofdstukken gemaakt worden.

Geen : wil zeggen geen hoofdstukken

Scénes>hoofdst. : Alle scénes worden hoofdstukken.

Alle 5 minuten : hoofdstukken om de 5 minuten

Alle 10 minuten : hoofdstukken om de 10 minuten

Vrij : u bepaald zelf wanneer een hoofdstuk gemaakt wordt.

In het “Hoofdstuk bewerken” menu ziet u bovenaan een lijst
met alle scénes uit het storyboard. Daarvoor staat overal
“Hoofdstuk 1”.

Door in deze lijst te schuiven kunt u naar die scéne gaan
waar een nieuw hoofdstuk moet beginnen, dan klikt u op
“Nieuw hoofdstuk”.

Vanaf daar begint dan “Hoofdstuk 2”. Rol verder door de
sceénelijst en kies een scéne waar een nieuw hoofdstuk moet
beginnen en klik weer op “Nieuw hoofdstuk”. Vandaar
wordt het “Hoofdstuk 3”.

Doe dit tot alle hoofdstukken voor uw film gemarkeerd zijn.
Indien u zich vergist heeft kunt u gewoon op “Hoofdstuk
wissen” klikken om het hoofdstuk terug te verwijderen.

U kunt tot 99 hoofdstukken maken.

[ Hoofdstuk bewerken

Hoofdstuk 5
Hoofdstuk 5
Hoofdstuk 6
Hoofdstuk 6

002.13:23
002.25:17
002.30:05
002.33:05

[Nieuw hoofdstuk rHoofdstuk wissen
Hoofdstukken [Vrij

Hfdst. naam |Scéne namen
Genummerd

fOK fAfbreken

Met de toets achter “Hfdst. naam” kunt u kiezen of de
hoofdstukken de scénenamen overnemen of enkel genum-
merd worden.

Opmerking : het is later mogelijk deze namen en/of num-
mers zelf te veranderen. Een hoofdstuk begint altijd aan het
begin van een scene.

Hoofdstuk 1 000.05:00 S m4h01427.... (v

fNieuw hoofdstuk fHoofdstuk wissen

Hoofdstukken fGeen

Hfdst. naam fScéne namen
I'Hoofc,,(ukmenu be... |

(oK [Afbreken

Zijn alle hoofdstukken gemaakt is de volgende stap het
hoofdstukkenmenu bewerken. Klik daarvoor op de toets

“Hoofdstukmenu bewerken”. <«



In het verschijnend menu klikt u rechts op “instellingen”.

Instellingen

Raster [+ | ] []
Pixelgrootte/zone [normaal 3

Hfdst. per pagina [ S |

Pagina layout overal toepassen r:f
Attributen op alle iconen toepassen rs/

(oK [(Afbreken |

In het instellingenmenu kunt u de rastergrootte aanpassen
evenals de pixelgrootte/zone. Dit is om iconen gemakkelijk
zelf te vergroten. Om te beginnen kunt u deze instellingen zo
laten.

Verder kunt u hat aantal hoofdstukken per pagina aanpassen
bij bvb 6 hoofdstukken kunt u dit op 6 instellen dan heeft u
slechts 1 pagina te bewerken.

Bij DVD-video kunt u ook het formaat veranderen maar met
Blu-ray niet.

Er is ook nog de mogelijkheid om de pagina layout voor
iedere pagina hetzelfde te maken en alle attributen op alle
iconen toe te passen. Dit is gemakkelijk, daardoor hoeft u
slechts 1 icoon te veranderen en de andere krijgen auto-
matisch hetzelfde uitzicht.

Maak uw instellingen en klik op “OK”.

Klik vervolgens op “Archief” > “Laden”.

In Arabesk staan reeds een reeks vooringestelde mogelijk-
heden om uw menu aan te passen. Scroll met de verticale
schuiver door de verschillende mogelijkheden en kies er een
uit en bevestig met “OK”.

enu patroon laden [SuEeain

Product fAiI
Type f16:9

S chapter as a pyramid
5 chapter horizontal

5 chapter zig-zag

6 chapter arcuated

6 chapter horizontal

6 chapter vertical 1

6 chapter vertical 2

[Afbreken J

Achter “Hfdst. Menu” staat een meerkeuzetoets. Als u daar
op klikt ziet u een lijst met alle mogelijke instellingen voor
het ontwerpen van het hoofdstukkenmenu.

Achtergrond
Teksten
Ilconen

Hfdst. Menu

Huidige pagina f,lcoon tekst
[Nietlcoon rand

lcoon schaduw

|{Icoon activatie

Is “Opzet” geactiveerd kunt u iconen bijvoegen of
verwijderen en kunt u door de verschillende hoofdstuk

pagina’s gaan met de twee kleine pijltjes toetsen.

Bij “Achtergrond” is het mogelijk zelf een achtergrond-
beeld voor uw hoofdstukkenmenu’s te kiezen.

Bij “Soort” kunt u kiezen voor “kleur”, “Motief” of “Scene”.
Heeft u een scéne gekozen kunt u ook nog “Video-correctie”
toepassen.

“Teksten” stelt u in staat de tekst op de pagina aan te passen
of te verwijderen. (In tekstvak klikken en tekst verwijderen).

(Dit is niet de icoontekst)

Met de toets “nieuw” is het mogelijk meerdere regels onder
elkaar te plaatsen en met wissen verwijdert u deze terug.

Met “Font”, “Stijl”, “Positie” kunt u het lettertype wijzigen,
het uitzicht van de letters en de plaats waar deze tekst(en)
moeten komen.

Hfdst. Menu [Teksten
fnieu... fwissen

[Stijl

ekst f

(Font - type/grootte

[Positie

“Iconen” hiermee kunt u de aard van de iconen instellen,
hun plaats en actie.

Hfdst. Menu flconen =
[Kies
[Hoofdstuk 1
[Positie

Type [Kleur/motief

Actie [Nieuw hoofdstuk

rootte [medium

Bij “Type” kunt u kiezen uit
Beeld uit scéne
Doorzichtig
Scéne-sequentie
Kleur/motief

Bij “Kleur/motief” kunt u door op “Kies” te klikken het
uitzicht van alle iconen tegelijk veranderen door in het menu
“DVD Knoppen” een andere afbeelding te kiezen.

“Grootte” zet u op “zoals origineel”.

Actie : dit is niet aanklikbaar omdat hier reeds een hoofdstuk
aan toegewezen is.

Grootte : hier is de keuze :
geen beeld
klein
medium
groot
vrij
zoals origineel

Bij “vrij” kunt u zelf de grootte instellen.

Opmerking : U moet telkens een icoon aanklikken alvorens
het te kunnen veranderen.

Rechts staat nog een toets met een * en een met X.
Met het sterretje voegt u een icoon toe en met de X toets
verwijderd u een icoon.



“Icoon tekst” laat toe de teksten van de verschillende
hoofdstukken te veranderen. (Eén voor één na activeren).

Hetzelfde geldt voor “Icoon rand” “Icoon schaduw” en
“Icoon activatie”.

Opmerking : Staat in de instellingen achter “Attributen op
alle iconen toepassen” een vinkje, worden de laatste 3 acties
op alle iconen toegepast.

U kunt het hoofdstukkenmenu bewerken zolang nog niets
berekend werd.

Zijn alle instellingen gemaakt klikt u op “OK” (3x) om terug
in het Arabesk 5 menu te komen.

4.2 Menu ontwerpen.

ARABESK 5
HD

Ontwerpen
[Assistent
(Film toevoegen

fMev’\’J o}nlwerpen

[Schif branden

Info / bewerken / afspelen Diverse
fFilmé, hoofdst.-menu Sch
rAlles T T
rMediu m

I'Média-lnfo
[Instellingen

= J

Authoring Mode: Blu-ray J

Zijn alle films toegevoegd en alle hoofdstukkenmenu's
gemaakt of u heeft geen hoofdstukken, wordt nu het menu
ontworpen.

Dit menu is wat eerst te zien is op een DVD nadat deze in
een Dvd-speler werd geplaatst.

Nota : Het is uiteraard ook mogelijk zonder menu te werken.

Een klik op “Menu ontwerpen” brengt u in het desbetreffend
menu. Dit lijkt zeer op het hoofdstukkenmenu en de
bewerkingen zijn ook dezelfde met uitzondering van het
eerste item :

“Afspeelkeuze” :

Achter “1.Film” is een meerkeuze toets. Hier kunt u kiezen
tussen “Menu”, “Alleen trailer” en “Trailer + menu”.

Menu betekend dat uw menu als eerste wordt getoond nadat
de DVD in de speler werd geplaatst.

Alleen trailer : betekend dat de eerste film wordt afgespeeld
en verder niets.

Trailer + menu : betekend dat de eerste film wordt
afgespeeld en daarna een menu verschijnt.

Maak hier uw keuze.

De toets achter “Films” heeft ook meerdere keuzemogelijk-
heden nl : “afzonderlijk afspelen”, “na elkaar afspelen” en

“herhalen”.

Afzonderlijk afspelen : betekend dat als er meerdere films
op een DVD staan deze één voor één moeten geactiveerd
worden om af te spelen.

Na elkaar afspelen : betekend dat als er meerdere films op
een DVD staan de één na de andere afgespeeld wordt zonder
dat u zelf nog actie moet ondernemen.

Herhalen : betekend dat de film op de DVD steeds weer
wordt afgespeeld totdat u zelf op stop klikt.

Dit is interessant als op een beurs of opendeurdag een film
continu moet getoond worden. Men steekt de DVD in een
Dvd-speler en de film blijft pauzenloos spelen.

Met “Nieuw icoon” kunt u zelf een icoon toevoegen en dat
later van uitzicht veranderen en een actie toevoegen.

Achtergrond

Bij “Achtergrond” is het mogelijk zelf een achtergrond-
beeld voor uw menu te kiezen.
Bij “Soort” kunt u kiezen voor

“kleur”,

“Motief” of

“Scéne”.
Heeft u een scéne gekozen kunt u ook nog “Video-correctie”
toepassen.

Bij “Motief” kunt u door op “Kies” te klikken in een nieuw
menu kiezen uit alle geinstalleerde programma’s om een
passende achtergrond te zoeken of te maken.

Onder “Arabesk” staan 50 HD beelden waaruit kan gekozen
worden maar ook de beelden uit DVD achtergrond en de
maskers uit andere programma’s kunnen gebruikt worden al
dan niet “ingekleurd”.

“Kies”. Door hier op te klikken krijgt u een nieuw menu te
zien waaruit u een beeld, scéne of kleur kunt kiezen.

Teksten

Hiermee kunt u de tekst op de pagina aanpassen of
verwijderen. (In tekstvak achter “Tekst” klikken en tekst
verwijderen).

Nota : Dit is niet de icoon- maar de DVD-tekst.

Met de toets “nieuw” is het mogelijk een nieuwe tekst in te
voegen en met “wissen” verwijdert u deze terug.

Met “Font”, “StijlI” kunt u het lettertype en grootte wijzigen
en het uitzicht van de letters veranderen en met “Positie” de
plaats waar de tekst(en) moeten komen.

Iconen

Hiermee kan het uitzicht, de plaats en actie van de iconen
ingesteld worden.

“Type” met de meerkeuzetoets hierachter kunt u kiezen uit
Beeld uit scéne
Doorzichtig
Scéne-sequentie
Kleur/motief

Opmerking : Scene-sequentie is niet instelbaar bij Blu-ray

films.



Bij “Kleur/motief” kunt u, door op “Kies” te klikken, het
uitzicht van de iconen veranderen door in het menu “DVD
Knoppen” of “Arabesk knop” een andere afbeelding te
kiezen. Ook uit alle andere geinstalleerde programma’s kunt
u afbeeldingen kiezen.

Actie

Hier is de keuze : “Film starten” of “naar hoofdstukken
menu”.

Staan er meerdere films op de DVD moet de actie voor elke
film afzonderlijk worden ingesteld. Dit doet men door
telkens op het betreffend icoon te klikken en dan de actie in
te stellen.

Telkens u op een icoon klikt ziet u achter ‘Film” de naam

van de bijhorende film.

Niet vergeten voor ELKE film op de DVD de actie in te
stellen (zeker als er hoofdstukken zijn).

De naam van de films is hier niet te
“Film

Opmerking
veranderen, dit moet u doen of in het menu
toevoegen” of in het menu “Films, hoofdst.-menu”.

Grootte : hier is de keuze :
geen beeld
klein
medium
groot
vrij
zoals origineel

Bij “vrij” kunt u zelf de grootte instellen.

Opmerking : U moet telkens een icoon aanklikken alvorens
het te kunnen veranderen.

Rechts staat nog een toets met een * en een met X.
Met het sterretje voegt u een icoon toe en met de X toets
verwijderd u een icoon.

Icoon tekst

Hiermee kunt u de tekst van het geactiveerd icoon
veranderen. Het lettertype aanpassen evenals de tekstkleur en
rand.

“Richting” deze meerkeuzetoets heeft 5 vooringestelde
plaatsen voor uw tekst. Het vierkantje betekend dat de tekst
midden op het icoon zal staan.

Door op “Positie” te klikken kunt u echter uw tekst gelijk
waar op het beeldscherm plaatsen.

Opmerking : U kunt alleen de tekst van het geactiveerd
icoon veranderen. Staan er meerdere iconen op het
beeldscherm moeten deze één voor één geactiveerd en
bewerkt worden.

Hetzelfde geldt voor “Icoon rand” “Icoon schaduw” en

“Icoon activatie”.

Opmerking : Staat in de instellingen achter “Attributen op
alle iconen toepassen’ een vinkje, worden de laatste 3 acties
op alle iconen toegepast.

“Icoon rand”

De grootte van de rand kan ingesteld worden tussen 0 en 20
terwijl er naast een kleur ook een motief kan gebruikt
worden

Voor een motief kan gekozen worden uit alle geinstalleerde
producten, zowel maskers, al dan niet ingekleurd, als
beelden.

“Icoon schaduw”

Hier is het mogelijk een kleur uit te kiezen en daarvan de
doorzichtigheid in te stellen.

De grootte evenals de “onscherpte” kan van 0 tot 40 pixels
groot zijn.

Bij “Richting” is een meerkeuzetoets met 8 verschillende
instellingen.

“Icoon activatie”

Hier kunt u een selectie— en activatie-kleur kiezen.
Achter “Markering” is een meerkeuzetoets waar u kunt
kiezen tussen
Kader
Onderlijnen
Vlak
Enkel tekst

Hfdst. Menu rlcoon activatie

Selectie-kleur

Activatie-kleur |Onderlijnen
Viak

Enkel tekst

Markering

Dit zijn de onderdelen die bij het activeren van een icoon
van kleur kunnen veranderen.

Archief

Uw zelf ontworpen DVD-menu kunt u in het archief
opslagen om het bij een nicuwe DVD opnieuw te gebruiken.
Klik hiervoor op “Archief” vervolgens op “Opslaan” klik in
het tekstkader en geef een naam in. Klik 3x “OK” om terug
in het hoofdmenu van Arabesk te komen.

4.4 Disk branden

Er rest alleen nog een DVD/Blu-ray in de brander te leggen
en op “Schijf branden” te klikken.

Casablanca begint dan met alle nodige berekeningen om
vervolgens de schijf te branden.

Wenst u eerst te zien of de DVD-menu naar wens is kunt u
via “Alles” onder “Info / bewerken / afspelen” op berekenen
klikken .

Na de berekening kunt u met de afspeeltoets het resultaat
zien.(Alleen in DVD-video mode).



Opmerking Gebruikt u de functie “Hoofdstukken
bewerken” niet, wordt automatisch elke 5 minuten een
hoofdstuk gemaakt. Er wordt dan geen hoofdstukkenmenu
gemaakt maar met de afstandsbediening van de Dvd-speler
kunt u toch naar een volgend hoofdstuk gaan.

4.5 Voegt Multi Angle film toe

Voeg Multi Angle film toe

[Project kiezen | Kids 2006
(Kieshoek1 | $32
[Kieshoek2 | S5
(Kies hoekd |
(Kies hoek 4 |

Beeldkwaliteit Normaal =

Speelduur 037.15:14
Plaatsgebruik 89%
Vrije ruimte 11%

(6K | [Afbreken 1J

Dit menu maakt het mogelijk om een Multi Angle film aan
te maken. Een Blu-ray kan hiermee niet gemaakt worden.
Een Multi Angle film gebruikt de door iedere Dvd-speler
aangebo-den Multi Angle functie. Op de DVD zijn dan
verschillende versies van de film, en/of verschillende
opnamehoeken voorhanden. Als toeschouwer kunt u dan via
de afstandsbediening van de speler, aldoor van opna-
mehoek (Angle) veranderen.

Deze optie is optimaal geschikt wanneer er met verschillende
camera’s gefilmd is en deze films met Quadcam gemonteerd
zijn. Daardoor is deze optie een interessante aanvulling voor
Quadcam.

U heeft daarvoor een hoofdfilm nodig die in het Storyboard
staat. Deze film kan gewoon gemonteerd worden. Let er wel
op dat bij Multi Angle op dit moment maar één audiospoor
gebruikt wordt. Dat is het spoor wat gebruikt wordt in de
eerste keuze van deze lijst n.l. het gekozen project

Een Multi Angle film speelt de hoofdfilm af zoals een
normale DVD dat doet met beeld en geluid. Van de
toegevoegde opnamehoeken merkt u pas iets als u met de
afstandsbediening van de speler naar een andere
opnamehoek overschakelt. Dan ziet u het beeld vanuit een
andere opnamehoek, terwijl het geluid van de hoofdfilm
ongestoord door loopt.

Ideale gebruiksmogelijkheden bieden concerten, huwelijken
en sportevenementen.

Als videomateriaal voor de toegevoegde opna-mehoeken 1 t/
m 4 kiest u voor scénes in het Storyboard, die dezelfde
inhoud hebben, maar vanuit een ander perspectief gefilmd
zijn. De lengte van deze scénes moet natuurlijk even lang

zijn als de scénes die in het Storyboard staan. Als dat niet het
geval is dan wordt de resttijd van de opnamehoek gevuld met
een stilstaand beeld van het laatste frame van die scéne

De sceénes moeten ook allemaal hetzelfde startpunt hebben
zodat ze in Arabesk getrimd kunnen worden. Als exact
startpunt neemt u het beste een markant geluid of beeld,
waarop u kunt trimmen. Zoals een knal of klap of een flits.
Om het u in Arabesk makkelijker te maken, geeft u in de
Shotlist zo’n scéne een opvallende naam, zoals b.v. hoek 1,
hoek 2 enz.

In het menu “Voeg Multi Angle film toe”, kiest u eerst voor
het project waarin ook de opname-hoek scénes staan. De
naam van het project wordt naast de functietoets weerge-
geven en dat wordt dan ook de hoofdfilm. Daarna heeft u de
mogelijkheid om 4 opname-hoeken toe te voegen.

Let u er wel op dat, wanneer u minder dan 4 opnamehoeken
toevoegt, de opname-hoeken opeenvolgend onder elkaar
komen te staan. Vermijd lege ruimtes.

Met “Kies hoek 1, 2, 3, 47, komt u in de Shotlist van het
door u gekozen project terecht. In deze Shotlist kunt u dan de
door u gewenste scénes uitkiezen. Ook kunt u aansluitend de
beeldkwaliteit kiezen. Afhankelijk van de kwaliteit die u hier
kiest, verandert natuurlijk ook het plaatsgebruik op het
medium. Dat wordt hier weergegeven samen met de nog
vrije ruimte.

De speelduur van de Multi Angle film wordt aangegeven
door de lengte van het gekozen project. Bij het toevoegen
van meerdere opnamehoeken verandert dienovereenkomstig
het “Plaatsgebruik “ en de “Vrije ruimte”.

Opmerking: Om bij het af spelen van een Multi Angle film
gebruik te kunnen maken van het omschakelen naar een
andere opname-hoek, moet dat wel ondersteund worden
door de speler. Kan uw speler dat niet, dan wordt altijd de
hoofdfilm afgespeeld. Maar aangezien de Multi Angle film
functie een vast bestanddeel is van de Dvd-standaard,
kunnen de meeste Dvd-spelers een Multi Angle film pro-
bleemloos afspelen. Jammer genoeg is deze functietoets in de
speler van Arabesk nog niet actief, dus moet u het resultaat
uitproberen op een externe speler.

5 Info / bewerken / afspelen.

De tweede blok in het Arabesk hoofdmenu ,,Info / bewerken
/ afspelen® informeert u over de inhoud van de nog niet
beschreven disk en heeft een afspeelfunctic om een DVD te
controleren alvorens die te branden.

Voorlopig is de weergave van een Blu-ray disk nog niet
mogelijk.

5.1 Films, hoofdstukmenu

Film-info

Of een film reeds berekend is kunt u in de filmlijst zien.

Een film in de lijst die naast de lengte ervan een ster
aangeeft, is nog niet berekend. Alle andere films, zonder
zo’n ster zijn al in het Dvd-menu ingevoegd.

Als informatie wordt ook de datasnelheid en de audio mode
weergegeven.

Indien u in het tekstvak achter film klikt krijgt u het toetsen-
bord te zien en kunt u de naam van de film nog veranderen.



Let er op dat een naamsverandering hier, ook de naam in het
Dvd-menu veranderd.

Door een klik op de afspeeltoets wordt de film(s) berekend.
U kunt hier ook films wissen of met de pijltjestoetsen de
plaats van de films veranderen.

Zolang een sterretje achter een film staat kunt u ook het
hoofdstukkenmenu nog bewerken.

Aanwijzing: Zolang de films nog niet werkelijk in het Dvd-
menu ingevoegd zijn, zullen veranderingen in het project
later mee berekend worden.

Als u b.v. een filmtitel toegevoegd heeft (maar nog niet
berekend), het Hoofdstukkenmenu bewerkt heeft, en alles
voor de DVD ingesteld is, maar u gaat dan het project
veranderen in Bogart, dan werken die veranderingen ook
door op de DVD, omdat de film nog niet volledig voor de
DVD berekend is.

Wist u b.v. scénes of verandert u het menuontwerp, dan
worden die veranderingen ook op de DVD toegepast (tot en
met een veranderd menu en hoofdstukmenu) omdat de
scénevolgorde veranderd is.

Vergewist u ervan, dat u zo’n project niet voor het branden
van de DVD verder bewerkt of zelfs helemaal wist.

5.2 Alles

Een klik hierop opent een “Info” menu waar het aantal films,
de totale tijd en het percentueel gebruik voor de DVD wordt
getoond. Met de toets “Berekenen” worden alle films
berekend waarna u met de afspeeltoets de inhoud voor uw
DVD kunt bekijken alvorens een DVD te branden. Hiervoor
wordt omgeschakeld naar MediaManager zodat u kunt
controleren of alle menu en/of hoofdstukken correct zijn
ingesteld. Om de afspeelfuncties weer te geven klikt u op de
linker trackbaltoets.

In de achtergrond ziet u dan het menu met op de voorgrond
de weergave functies.

Deze bevatten :

De pijltoetsen om in het menu of hoofdstukken menu te
bewegen. Met ,,OK* start uw keuze.

Tijdens het afspelen kunt u met de toetsen naar een volgend
hoofdstuk gaan of versneld doorspoelen.

Verder kunt u de film pauzeren en met de “Play” toets terug
starten.

Het menu sluit zich bij een klik op de rechter trackbaltoets.
Heeft u een trackbal met 4 toetsen kunt u met de linker
kleine toets een hulpmenu zien waarmee nog meer functies
beschikbaar zijn.

Ook dit menu wordt gesloten als u op de rechter
trackbaltoets klikt.

Deze functie is nog niet met Blu-ray beschikbaar.

5.3 Medium

Een klik hierop opent de DVD lade en er wordt u gevraagd
een beschreven DVD in te leggen. Nadat deze ingelegd is
wordt naar MediaManager overgeschakeld en kunt u de
DVD daar bekijken.

6. Diverse

6.1 Schijf inlezen

Er kan een reeds gebrande DVD met alle titels ingelezen
worden maar alle, in Arabesk voorhanden zijnde films/
projecten en instellingen worden vervangen. (gewist) U
wordt daar voorafgaand voor gewaarschuwd. Wilt u b.v. oud
film materiaal in een nieuwe film integreren, lees dan eerst
de oudere DVD in!

Opmerking : als u een 1:1 copie van uw DVD wenst te
maken mag u geen enkele verandering maken (bvb projecten
bijvoegen of menu bewerken.) voordat de DVD gebrand is
omdat anders het dvd-menu niet meer juist wordt
weergegeven.

6.2 RW-schijf wissen

Doordat nu ook Cd’s worden ondersteund, kunnen ook CD-
RW’s worden gewist.

6. 3 Media Info

Wanneer u een medium heeft ingelegd, dan kunt u hiermee
de media-informatie inzien zoals de fabrikant, de code, het
mediatype enz. Heeft u geen medium ingelegd, dan krijgt u
het verzoek dit alsnog te doen.

6.4 Instellingen

“Schrijfsnelheid”

Hier kan de maximale schrijfsnelheid uitgebreid en wvrij
gekozen worden. Met “Max” wordt altijd de maximale
snelheid gekozen voor het medium.

Uiteindelijk wordt de maximale snelheid van het medium en/
of het Dvd-loopwerk aangegeven. Dat betekent dus, dat, ook
al kiest u voor 18x, een 2x DVD (-RW) toch slechts overeen-
komstig langzaam gebrand kan worden. (2x)

Instellingen
Schrijfsnelheid [4x =

DVD nakijken [«

Expertmodus r:

Media rMed.um
Auihormg Mode rBIu ray 5
ArabeskS5 Version: 5.0a
PIONEER DVD-RW DVR-215D
Firmware Version: 1.13

Ondersteunde media:
CD-R,-RW
DVD-R(DL).-RW,+RW,+R(DL)

fok fAfbre Ken

Authoring Mode: Blu-ray J [ a J [0

“DVD nakijken”

Staat hierachter een vinkje wordt de DVD na het branden
nagekeken op fouten.

“Expert modus”

Als deze modus aangevinkt wordt, dan worden er in het
menu enkele aanwijzingen niet meer weergegeven, die voor
beginners van nut kunnen zijn. Bovendien wordt de
Assistent niet meer automatisch gestart wanneer Arabesk 5
gestart wordt en er geen films voorhanden zijn.



“Media”

Hier moet u vooraf instellen op welk medium u wilt gaan
branden. U heeft hier de keuze uit Medium, DVD-DL of CD.
Heeft uw systeem een Blu-ray-brander ingebouwd is hier
ook nog de keuze tussen Blu-ray 25 GB en Blu-ray 50 GB.

Het hier ingestelde medium beinvloedt de procentuele vrije
ruimte die weergegeven wordt in het menu “Alles” en op de
andere plaatsen waar de rest-capaciteit weergeven wordt.

Heeft u onder Bogart ook het kostenplichtige product ,,.Disk
Transfer” geinstalleert, krijgt u in deze menu ook de keuze
mogelijkheid “DV-Export”.

Voor verdere informatie hierover lees u de handleiding die
bij het product aanwezig is.

Is “Cinemascope” geinstalleerd vind u hier ook nog een
extra instel mogelijkheid.

De informatie in het onderste veld heeft betrekking op de
software versie en de DVD/Blu-ray brander.

Opmerking: Verlaat u het programma Arabesk 5, komt u
terug in het project van waaruit u Arabesk gestart heeft.



Index

A

Afspelen 15

Actie 14

Achtergrond 7, 10
Achtergrond en knoppen 4
Alles 17

Algemeen 3

Arabesk hoofdmenu 5
Arabesk achtergrond 4
Arabesk toetsen 4

Art 13

Assistent 5

B

BD/CD/DVD-RW wissen 16
Bewerken 15

Berekenen 16

Bereik kiezen 8

Beeld uit Scéne 14
Brandsnelheid 19

D

Datarate 8, 15
Disk branden 16
Disk inlezen 15
Disk maken 4
Disk-Menu 6

Disk Transfer 16
Disk vergelijken 16
Doelformaat 15
DVD achtergrond 4
DVD toetsen 5

E

Instellungen 15

Afzonderlijk afspelen 13

Continu afspelen 13

Maken van een Blu-ray of DVD 5

F

Film uitkiezen 5

Film + Blickwinkel toevoegen 11
Films 13, 16

Films, hoofdstukkenmenu 14
Film verwijderen 14

Film toevoegen 7

Film >XYZ< 6

G
Totaaltijd 15

H

Hoofdmenu 5

Hoofdstukkenmenu 6, 8
Hoofdstukkenmenu bewerken 8, 13
Hoofdstukkenmenu creéren — instelling 9
Hoofdstukkenmenu’s 16

Hoofdstukken per pagina 10

I
Iconen 6, 10, 14
Icoon aktivering 11, 15

Icoon attributen 12

Iconen toevoegen/verwijderen 15
Iconen wissen 13

Icoonrand 11, 15

Icoon schaduw 11, 15

Icoon text 11, 15

Info 16

Info / Bewerken / Afspelen 16
Installeren 3

K

Kiezen 14

Kleurkeuze 12

Kontext 10

Kopien van DVDs en Blu-rays 16

L
Lengte 8

M

Medium Info 16
Menuformaat 10, 12
Menu bewerken 12

Menu bewerking 7
Multi-Angle toevoegen 14

N
Na elkaar afspelen 13
Nieuwe knop 13

P

Plaatsgebruik 8
Programmastart 3
Projectkeuze 13
Project kiezen 7

Q
Qualiteit 5

R

Raster 9, 12
Referentiemedium 14
Restkapaciteit 8

S

Paginalayout op alle overbrengen 10
Support 3

Scenesequenz 14

T

Tekst 10
Geluid 8, 14
Type 13

\Y%
virtuele weergave 15

MacroSystem Benelux
www.macrosystem.be







<<

  /ASCII85EncodePages false

  /AllowTransparency false

  /AutoPositionEPSFiles true

  /AutoRotatePages /None

  /Binding /Left

  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)

  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)

  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)

  /CannotEmbedFontPolicy /Error

  /CompatibilityLevel 1.4

  /CompressObjects /Tags

  /CompressPages true

  /ConvertImagesToIndexed true

  /PassThroughJPEGImages true

  /CreateJDFFile false

  /CreateJobTicket false

  /DefaultRenderingIntent /Default

  /DetectBlends true

  /DetectCurves 0.0000

  /ColorConversionStrategy /CMYK

  /DoThumbnails false

  /EmbedAllFonts true

  /EmbedOpenType false

  /ParseICCProfilesInComments true

  /EmbedJobOptions true

  /DSCReportingLevel 0

  /EmitDSCWarnings false

  /EndPage 44

  /ImageMemory 1048576

  /LockDistillerParams false

  /MaxSubsetPct 100

  /Optimize true

  /OPM 1

  /ParseDSCComments true

  /ParseDSCCommentsForDocInfo true

  /PreserveCopyPage true

  /PreserveDICMYKValues true

  /PreserveEPSInfo true

  /PreserveFlatness true

  /PreserveHalftoneInfo false

  /PreserveOPIComments true

  /PreserveOverprintSettings true

  /StartPage 1

  /SubsetFonts true

  /TransferFunctionInfo /Apply

  /UCRandBGInfo /Preserve

  /UsePrologue false

  /ColorSettingsFile ()

  /AlwaysEmbed [ true

  ]

  /NeverEmbed [ true

  ]

  /AntiAliasColorImages false

  /CropColorImages true

  /ColorImageMinResolution 300

  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleColorImages true

  /ColorImageDownsampleType /Bicubic

  /ColorImageResolution 300

  /ColorImageDepth -1

  /ColorImageMinDownsampleDepth 1

  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeColorImages true

  /ColorImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterColorImages true

  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /ColorACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /ColorImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000ColorACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000ColorImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasGrayImages false

  /CropGrayImages true

  /GrayImageMinResolution 300

  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleGrayImages true

  /GrayImageDownsampleType /Bicubic

  /GrayImageResolution 300

  /GrayImageDepth -1

  /GrayImageMinDownsampleDepth 2

  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeGrayImages true

  /GrayImageFilter /DCTEncode

  /AutoFilterGrayImages true

  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG

  /GrayACSImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /GrayImageDict <<

    /QFactor 0.15

    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]

  >>

  /JPEG2000GrayACSImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /JPEG2000GrayImageDict <<

    /TileWidth 256

    /TileHeight 256

    /Quality 30

  >>

  /AntiAliasMonoImages false

  /CropMonoImages true

  /MonoImageMinResolution 1200

  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK

  /DownsampleMonoImages true

  /MonoImageDownsampleType /Bicubic

  /MonoImageResolution 1200

  /MonoImageDepth -1

  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000

  /EncodeMonoImages true

  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode

  /MonoImageDict <<

    /K -1

  >>

  /AllowPSXObjects false

  /CheckCompliance [

    /None

  ]

  /PDFX1aCheck false

  /PDFX3Check false

  /PDFXCompliantPDFOnly false

  /PDFXNoTrimBoxError true

  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true

  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [

    0.00000

    0.00000

    0.00000

    0.00000

  ]

  /PDFXOutputIntentProfile ()

  /PDFXOutputConditionIdentifier ()

  /PDFXOutputCondition ()

  /PDFXRegistryName ()

  /PDFXTrapped /False



  /Description <<

    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>

    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>

    /DAN <>

    /DEU <>

    /ESP <>

    /FRA <>

    /ITA <>

    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>

    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>

    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)

    /NOR <>

    /PTB <>

    /SUO <>

    /SVE <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)

  >>

  /Namespace [

    (Adobe)

    (Common)

    (1.0)

  ]

  /OtherNamespaces [

    <<

      /AsReaderSpreads false

      /CropImagesToFrames true

      /ErrorControl /WarnAndContinue

      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false

      /IncludeGuidesGrids false

      /IncludeNonPrinting false

      /IncludeSlug false

      /Namespace [

        (Adobe)

        (InDesign)

        (4.0)

      ]

      /OmitPlacedBitmaps false

      /OmitPlacedEPS false

      /OmitPlacedPDF false

      /SimulateOverprint /Legacy

    >>

    <<

      /AddBleedMarks false

      /AddColorBars false

      /AddCropMarks false

      /AddPageInfo false

      /AddRegMarks false

      /ConvertColors /ConvertToCMYK

      /DestinationProfileName ()

      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK

      /Downsample16BitImages true

      /FlattenerPreset <<

        /PresetSelector /MediumResolution

      >>

      /FormElements false

      /GenerateStructure false

      /IncludeBookmarks false

      /IncludeHyperlinks false

      /IncludeInteractive false

      /IncludeLayers false

      /IncludeProfiles false

      /MultimediaHandling /UseObjectSettings

      /Namespace [

        (Adobe)

        (CreativeSuite)

        (2.0)

      ]

      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK

      /PreserveEditing true

      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged

      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile

      /UseDocumentBleed false

    >>

  ]

>> setdistillerparams

<<

  /HWResolution [2400 2400]

  /PageSize [612.000 792.000]

>> setpagedevice



